19. Rothrister Cup

26. Rugust 2023

Gymnastik Aktive Einzel ohne Handgerate

Vor-und Finalrunde

P-Note T-Note Spez. Vork. O-Abzug Grundnote Endnote
1 STV DR Wetzikon Patrizia Graf 3.000 4.975 0.000 0.000 2.000 9.98
2 DTV Steinhausen Milly Bevan 3.000 4.958 0.000 0.000 2.000 9.96
3 Langendorf STV Deborah Anja Kolliker 2.967 4,942 0.000 0.000 2.000 9.91
4 STV DR Wetzikon Julia Klauser 3.000 4.900 0.000 0.000 2.000 9.90
5 Gymnastik-Gruppe Kreuzlingen Aurora Tobler 2.917 4.883 0.000 0.000 2.000 9.80
6 STV DR Wetzikon Miu Bucher 2.950 4.842 0.000 0.000 2.000 9.79
7 Vilters Gymnastik Simona Krsmanovic 2.917 4.875 0.000 0.000 2.000 9.79
8 STV DR Wetzikon Mara Hug 2.917 4.867 0.000 0.000 2.000 9.78
9 DTV Steinhausen Célia Murer 2.900 4.850 0.000 0.000 2.000 9.75
10 Vilters Gymnastik Eleni Alder 2.900 4.783 0.000 0.000 2.000 9.68

11 STV DR Wetzikon Mia Schléappi 2.833 4.692 0.000 0.000 2.000 9.53



19. Rothrister Cup

26. Rugust 2023

Gymnastik Aktive Einzel mit Handgerate

Vor- und Finalrunde

P-Note T-Note Spez. Vork. O-Abzug Grundnote  Endnote
1 Vétroz Amis Gymnastes Loanne Roch Ball 2.967 4.925 0.000 0.000 2.000 9.89
2 Vilters Gymnastik Simona Krsmanovic mehrere 2.900 4.783 0.000 0.000 2.000 9.68
3 Vilters Gymnastik Bianca Bartsch mehrere 2.667 4.733 0.000 0.000 2.000 9.38
4 STV DR Wetzikon Mara Hug Reif 2.633 4.658 0.000 0.000 2.000 9.29

5 STV DR Wetzikon Mia Schléppi Ball 2.617 4.658 0.000 0.000 2.000 9.27



19. Rothrister Cup

26. Rugust 2023

Gymnastik Aktive Paare ohne Handgerate

Finalrund
P-Note T-Note Spez. Vork. O-Abzug Grundnote Endnote

1 Gymnastik-Gruppe Kreuzlingen -2 Bingesser/ 2.983 5.000 0.000 0.000 2.000 9.98
Carolin Funke

2 TvGlausas. Nina Fischer / 3.000 4.967 0.000 0.000 2.000 0.97
Sofie Kamm

3 Gymnastik-Gruppe Kreuziingen ~"na Lagler/ 3.000 4.892 0.000 0.000 2.000 9.89
Yaél Lagler

4 Langendorf STV Deborah Anja Kolliker / 2.967 4.775 0.000 0.000 2.000 9.74
Laura Tschanz

Vorrunde

1 Gymnastk-Gruppe Kreuzlingen -2 Bingesser/ 2.900 4.867 0.000 0.000 2.000 9.77
Carolin Funke

2 TvGlarusas. Nina Fischer / 2.917 4.783 0.000 0.000 2.000 9.70
Sofie Kamm

3 Langendorf STV Deborah Anja Kolliker / 2.917 4.758 0.000 0.000 2.000 9.68
Laura Tschanz

4 Gymnastik-Gruppe Kreuzlingen ~\"ina Lagler/ 2.900 4775 0.000 0.000 2.000 9.68
Yaél Lagler

5  Gymnastik-Gruppe Kreuzlingen Ein Eisenhut/ 2.850 4733 0.000 0.000 2.000 9.58
Nina Eisenhut

6  Vilers Gymnastik Ladina Pfister / 2.850 4.708 0.000 0.000 2.000 9.56
Nora Gartmann

7 STV DR Wetzikon Leonie Montanari/ 2.850 4.708 0.000 0.000 2.000 9.56
Zoe Guyer

8 DTV Steinhausen llayda Sagesser / 2.783 4.608 0.000 0.000 2.000 9.39
Jasmine Graf

9 Gymnastik-Gruppe Kreuziingen -62 Seebacher/ 2.783 4542 0.000 0.000 2.000 9.33

Milla Rukavina

10 TV Brittnau Leandra Wicki/ 2.600 4183 0.000 0.000 2.000 8.78
Elena Wicki



19. Rothrister Cup

26. Rugust 2023

Gymnastik Aktive Paare mit Handgeréate

Vor- und Finalrunde

P-Note T-Note Spez. Vork. O-Abzug Grundnote  Endnote

1 Vétroz Amis Gymnastes Loanne Roch / Reif 3.000 4917 0.000 0.000 2.000 9.90
Eléa Roch

2 FSG Veyrier Julie Dunoyer / Keule 2.917 4.858 0.000 0.000 2.000 9.77
Margaux Dunoyer

3 Vilters Gymnastik Ladina Pfister / mehrere 2.867 4.692 0.000 0.000 2.000 9.55
Nora Gartmann

4 SFG Mendrisio Elisa Bossi /. mehrere 2.817 4.558 0.000 0.000 2.000 9.38
Debora Cirigliano

5  Gymnastik-Gruppe Kreuzlingen “ninaLagler/ Keule 2.750 4.600 0.000 0.000 2.000 033

Yaél Lagler



19. Rothrister Cup

26. Rugust 2023

Gymnastik Aktive Teams ohne und mit Handgeréate

Vor- und Finalrunde

P-Note T-Note Spez. Vork. O-Abzug Grundnote Endnote
1 DTV Steinhausen ohne 2.983 4.867 0.000 0.000 2.000 9.85
2 FSG Veyrier 2 ohne 2.933 4.633 0.010 0.000 2.000 9.56
3 FSG Veyrier 1 Keule 2.867 4.558 0.030 0.000 2.000 9.40
4 FSG Veyrier 3 Keule 2.800 4.283 0.050 0.000 2.000 9.03

5 Gym Langgasse Bern Ball 2.650 4.200 0.030 0.000 2.000 8.82



19. Rothrister Cup

26. Rugust 2023

Gymnastik Aktive S ohne Handgerate

Vor- und Finalrunde

P-Note T-Note Spez. Vork. 0O-Abzug Grundnote  Endnote
1 GSC Weinfelden 2 2.983 4.733 0.000 0.000 2.000 9.72
2 FSG Veyrier 2 2.967 4.700 0.010 0.000 2.000 9.66
3 Gym Gruppe Seuzach 1 2.917 4.683 0.020 0.000 2.000 9.58
4 Vilters Gymnastik 2.950 4.600 0.000 0.000 2.000 9.55
5 Gym Gruppe Seuzach 2 2.900 4.625 0.000 0.000 2.000 9.53
6 Tv Glarus a.S. 2.933 4.567 0.000 0.000 2.000 9.50
7 STV DR Wetzikon 1 2.950 4.525 0.020 0.000 2.000 9.46
8 TV Ormalingen 2.850 4.517 0.000 0.000 2.000 9.37
9 Vordemwald TV STV 2.833 4517 0.000 0.000 2.000 9.35
10  Langendorf STV 2.867 4.483 0.000 0.000 2.000 9.34
11 DR STV Wetzikon 3 2.867 4.383 0.000 0.000 2.000 9.25

12 Gymnastik-Gruppe Kreuzlingen 3 2.717 4.075 0.000 0.000 2.000 8.79



19. Rothrister Cup

26. Rugust 2023

Gymnastik Aktive M ohne Handgerate

Vor- und Finalrunde

P-Note T-Note Spez. Vork. 0O-Abzug Grundnote  Endnote
1 Gymnastik-Gruppe Kreuzlingen 3.000 5.000 0.000 0.000 2.000 10.00
2 Langendorf STV Rasen 2.917 4.900 0.000 0.000 2.000 9.82
3 Muhlau STV 2.817 4.850 0.000 0.000 2.000 9.67
4 Tv Glarus a.S. 2.833 4.583 0.000 0.000 2.000 9.42

5 TV Britthau Damen Aktive 2.867 4,517 0.000 0.000 2.000 9.38



19. Rothrister Cup

26. Rugust 2023

Gymnastik Aktive L ohne Handgeréte

Vor- und Finalrunde

P-Note T-Note Spez. Vork. 0O-Abzug Grundnote  Endnote
1 Vilters Gymnastik 3.000 5.000 0.000 0.000 2.000 10.00
2 Mihlau STV 2.883 4.783 0.000 0.000 2.000 9.67

3 Roggliswil TV STV 2.933 4.533 0.000 0.000 2.000 9.47



19. Rothrister Cup

26. Rugust 2023

Gymnastik Aktive S-L mit Handgeréte

Vor- und Finalrunde

P-Note T-Note Spez. Vork. O-Abzug Grundnote  Endnote
1 Gymnastik-Gruppe Kreuzlingen 1 unkonv. 3.000 5.000 0.000 0.000 2.000 10.00
2 Vilters Gymnastik mehrere 3.000 4.850 0.000 0.000 2.000 9.85
3 Gymnastik-Gruppe Kreuzlingen 2 Keule 2.983 4.717 0.040 0.000 2.000 9.66
4 Vilters Gymnastik mehrere 2.967 4.683 0.030 0.000 2.000 9.62
5 FSG Veyrier 1 mehrere 2.933 4.583 0.050 0.000 2.000 9.47

6 GSC Weinfelden 2 mehrere 2.967 4.492 0.050 0.000 2.000 9.41



19. Rothrister Cup

26. Rugust 2023

Gymnastik Jugend Einzel ohne und mit Handgerate

Vor- und Finalrunde

1 STV DR Wetzikon
2 Gymnastik-Gruppe Kreuzlingen
3 STV DR Wetzikon
4 STV DR Wetzikon
5 STV DR Wetzikon
6 STV DR Wetzikon
7 STV DR Wetzikon
8 STV DR Wetzikon
9 STV DR Wetzikon

10 FSG Veyrier

Malou Gassmann mehrere
Maleah Briilisauer
Luana Schldppi
Malou Gassmann
Valérie Wieland
Sarah Biisser mehrere
Sarah Biisser

Nicole Winter

Lena Heller

Ambre Casimo Band

P-Note T-Note
2.867 4.700
2.783 4.767
2.733 4.783
2.750 4.733
2.783 4.658
2.850 4.558
2,717 4.683
2.600 4.517
2.700 4.383
2.583 4.483

Spez. Vork.
0.000

0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000

0.000

0O-Abzug
0.000

0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000
0.000

0.000

Grundnote

2.000

2.000

2.000

2.000

2.000

2.000

2.000

2.000

2.000

2.000

Endnote

9.57

9.55

9.52

9.48

9.44

9.40

9.40

9.12

9.07



19. Rothrister Cup

26. Angust 2023

Gymnastik Jugend Paare ohne Handgeréate

Einalrunde

1 Gymnastik-Gruppe Kreuzlingen
2 Gymnastik-Gruppe Kreuzlingen
3 STV DR Wetzikon

4 Gymnastik-Gruppe Kreuzlingen
Vorrunde

1 Gymnastik-Gruppe Kreuzlingen
2 Gymnastik-Gruppe Kreuzlingen
3 Gymnastik-Gruppe Kreuzlingen
4 STV DR Wetzikon

5 DTV Steinhausen

6 STV DR Wetzikon

7 Gymnastik-Gruppe Kreuzlingen
8 Tv Glarus a.S.

9 Tv Glarus a.S.

10 Tv Glarus a.S.

11 STV DR Wetzikon

12 STV DR Wetzikon

13 STV DR Wetzikon

14 STV DR Wetzikon

Rosa Lina Gut /
Noemi Gassmann
Keira Lang /
Christina Schlapfer
Liisa Graf /

Valérie Wieland
Ela Altintas /
Ksenija Tatic

Rosa Lina Gut /
Noemi Gassmann
Keira Lang /
Christina Schlapfer
Ela Altintas /
Ksenija Tatic

Liisa Graf /
Valérie Wieland
Julia Hellberg /
Kim Zimmermann
Lenya Miiller /
Livia Weiss
Albina Kiimin /
Josephine Haar
Lena Fischer /
Amélie Kamm
Ella Kamm /

Delia Luchsinger
Mia Freuler /
Leona Miiller
Luna Cossalter /
Pola Sternicka
Mara Montanari /
Milena Auer
Xenia Kagi /

Julia Radanovic
Sarah Onyeka /
Nicole Winter

P-Note
3.000

2.950

2.967

2.917

3.000

2.700

2.567

2.767

2.700

2.650

2.667

2.517

2.617

2.533

2.433

2.467

2.367

2.267

4.967

4.867

4.833

4.783

5.000

4.717

4.583

4.300

4.358

4.333

4.225

4.367

4.267

4.300

4.083

4.017

4.017

4.033

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

Spez. Vork. O-Abzug

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

Grundnote

2.000

2.000

2.000

2.000

2.000

2.000

2.000

2.000

2.000

2.000

2.000

2.000

2.000

2.000

2.000

2.000

2.000

2.000

Endnote

9.97

9.82

9.80

9.70

10.00

9.42

9.15

9.07

9.06

8.98

8.89

8.88

8.88

8.83

8.52

8.48

8.38

8.30



19. Rothrister Cup

26. Rugust 2023

Gymnastik Jugend Paare mit Handgerate

Vor- und Finalrunde

P-Note T-Note Spez. Vork. O-Abzug Grundnote  Endnote

1 Gymnastik-Gruppe Kreuzlingen [O% Lin2 6ut/ Keule 2.883 4633 0.060 0.000 2.000 9.46
Noemi Gassmann

2 STV DR Wetzikon Luna Cossalter / Keule 2.817 4.467 0.000 0.000 2.000 9.28
Pola Sternicka

3 FSG Veyrier Ella Michel / Reif 2.700 4533 0.000 0.000 2.000 0.23
Clara Pispico

4 STV DR Wetzikon Xenia Kagi / Ball 2.667 4.308 0.010 0.000 2.000 8.97

Julia Radanovic



19. Rothrister Cup

26. Rugust 2023

Gymnastik Jugend Teams ohne und mit Handgeréate

Finalrunde

1 FSG Veyrier 2
2 STV DR Wetzikon
3 FSG Veyrier 1

4 DTV Steinhausen

Vorrunde

1 FSG Veyrier 2

2 FSG Veyrier 1

3 DTV Steinhausen
4 STV DR Wetzikon
5 FSG Veyrier

6 STV DR Wetzikon

Reif

Ball

Ball

Reif

Ball

Keule

P-Note

2.933

2.967

2.900

2.867

2.967

2.850

2.883

2.783

2.683

2.467

T-Note

4.833

4.767

4742

4.708

4.692

4.558

4.450

4.125

4.108

3.817

Spez. Vork. O-Abzug

0.000

0.000

0.000

0.020

0.000

0.000

0.010

0.020

0.010

0.040

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

0.000

Grundnote

2.000

2.000

2.000

2.000

2.000

2.000

2.000

2.000

2.000

2.000

Endnote

9.77

9.73

9.64

9.56

9.66

9.41

9.32

8.89

8.78

8.24



19. Rothrister Cup

26. Rugust 2023

Gymnastik Jugend S ohne Handgerate

Vor- und Finalrunde

P-Note T-Note Spez. Vork. O-Abzug Grundnote  Endnote
1 Tv Glarus a.S. 3.000 4.558 0.000 0.000 2.000 9.56
2 FSG Veyrier 2.700 4.217 0.000 0.000 2.000 8.92
3 STV DR Wetzikon 5 2.650 4.200 0.000 0.000 2.000 8.85
4 DTV Steinhausen 2.667 4.075 0.000 0.000 2.000 8.74

5 SV Olten 2.550 3.792 0.010 0.000 2.000 8.33



19. Rothrister Cup

26. Rugust 2023

Gymnastik Jugend M ohne Handgerate

Vor- und Finalrunde

P-Note T-Note Spez. Vork. O-Abzug Grundnote  Endnote
1 Vilters Gymnastik 2.833 4.483 0.000 0.000 2.000 9.32
2 GSC Weinfelden 1 2.417 3.783 0.000 0.000 2.000 8.20
3 Roggliswil TV STV 2.283 3.433 0.000 0.000 2.000 7.72
4 SV Olten 2.233 3.267 0.000 0.000 2.000 7.50

5 Gym Langgasse Bern 2.250 2.575 0.000 0.000 2.000 6.83



19. Rothrister Cup

26. Rugust 2023

Gymnastik Jugend L ohne Handgeréate

Vor- und Finalrunde

P-Note T-Note Spez. Vork. O-Abzug Grundnote  Endnote
1 Gymnastik-Gruppe Kreuzlingen 2 2.533 3.808 0.000 0.000 2.000 8.34
2 TV Rothrist 2.200 3.383 0.000 0.000 2.000 7.58
3 Vilters Gymnastik 2.400 3.258 0.000 0.100 2.000 7.56

4 Gymnastik-Gruppe Kreuzlingen 4 2.183 3.250 0.010 0.100 2.000 7.32



19. Rothrister Cup

26. Rugust 2023

Gymnastik Jugend S-L mit Handgeréte

Vor-und Finalrunde

P-Note T-Note Spez. Vork. O-Abzug Grundnote  Endnote
1 Gymnastik-Gruppe Kreuzlingen 1 Keule 2.833 4.542 0.040 0.000 2.000 9.34
2 FSG Veyrier Reif 2.900 4.458 0.040 0.000 2.000 9.32
3 Vilters Gymnastik mehrere 2.917 4.400 0.100 0.000 2.000 9.22
4 Gymnastik-Gruppe Kreuzlingen 3 Ball 2.600 3.917 0.040 0.000 2.000 8.48

5 STV DR Wetzikon 4 Keule 2.617 3.825 0.100 0.000 2.000 8.34



19. Rothrister Cup

26. Rugust 2023

Geréateturnen Aktive U. Gerate

Finalrunde

1 Roggliswil TV STV
2 Merenschwand TV
3 TV Oberbuchsiten
4 Merenschwand TV
Vorrunde

1 Roggliswil TV STV
2 Merenschwand TV
3 Merenschwand TV
4 TV Oberbuchsiten
5 Chiasso SFG

6 TV Hinenberg

7 GTT Tagerwilen

8 Eschenbach ESV
9 BTV Aarau

10 Langendorf STV
11 TV Oberburg

12 DTV Obersiggenthal

BA

BA

BA

GK

BA

BA

GK

BA

GK

GK

BO

SR

RE

SR

SR

BO

Endnote

9.68

9.62

9.47

9.28

9.58

9.54

9.51

9.45

9.36

9.34

9.13

9.01

8.93

8.89

8.70

8.66



19. Rothrister Cup

26. Rugust 2023

Geréateturnen Aktive SSB

Finalrunde

1 Eschenbach ESV
2 Chiasso SFG
3 Vilters Gymnastik

4 Gym Getu Moosleerau

Vorrunde

1 Chiasso SFG

2 Gym Getu Moosleerau
3 Eschenbach ESV

4 Vilters Gymnastik

5 Merenschwand

6 Vordemwald TV STV
7 Héagendorf STV

8 SVL Lengnau

Endnote

9.50

9.45

9.35

9.31

9.47

9.35

9.33

9.31

9.14

9.08

8.86

8.84



19. Rothrister Cup

26. Rugust 2023

Geréateturnen Aktive Kleinteam

Vor- und Finalrunde

Endnote

1 TV Fillinsdorf 8.70



19. Rothrister Cup

26. Rugust 2023

Gerateturnen Jugend

Finalrunde
Endnote

1 GTT Téagerwilen BO 9.17
2 Bottenwil Getu SSB 9.04
3 Bottenwil Getu SR 8.55
4 Bottenwil Getu SSB 8.08
Vorrunde

1 GTT Téagerwilen BO 9.07
2 Bottenwil Getu SSB 8.94
3 Bottenwil Getu SR 8.40
4 Bottenwil Getu SSB 8.33
5 TV Fullinsdorf GK 8.25
6 Sportverein Fislisbach SSB 8.04

7 Sportverein Fislisbach GK 7.67



